
 
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 
 

Unione Europea 

 
All’ALBO PRETORIO 

 
All’O.E. Digital Printea di Daniele Liga 

Palermo 
 

Oggetto: ATTRIBUZIONE CIG ORDINARIO _ SIMOG  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per acquisto targa/etichette  

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n.10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a  Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID -0043717 del 10/11/2021 
CUP F79J21005240001 
 
CIG 9570899BB3 

    
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  
VISTA 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
VISTA 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
VISTO 
 
 
CONSIDERATO 
 
 

La Delibera ANAC n. 122 del 16 marzo 2022 “Individuazione dei dati e delle 
informazioni che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori devono fornire alla Banca 
dati nazionale dei contratti pubblici al fine di monitore l’adozione dei requisiti e dei 
criteri premiali per le pari opportunità generazionali e di genere, nonché per l’inclusione 
lavorativa delle persone con disabilità, di cui all’articolo 47 decreto-legge 31 maggio 
2021, n. 77, convertito, con modificazioni,  dalla  legge  29  luglio  2021,  n. 108, in 
relazione ai contratti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC.” entrata in 
vigore il 27 luglio 2022; 
il decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n.147, recante “Decreto di 
destinazione delle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale per l’anno 2021” e, 
in particolare, l’articolo 1; 
l’Avviso pubblico “Spazi e strumenti digitali per le STEM” prot. n.10812 del 13 
maggio 2021; 
l'autorizzazione al finanziamento, Prot. AOODGEFID -0043717 del 10/11/2021 con cui è 
stato finanziato il Progetto Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID 
n. 10812 del 13 maggio 2021, finanziato con le risorse Piano nazionale di ripresa e 
resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD”; 
la Modifica n.37 del 29/11/2021 con la quale è stato assunto in Programma Annuale 
2021  sotto l’Aggregato di spese voce A03/19 Spazi e strumenti digitali per le 
STEM – Avviso prot. 10812 del 13/5/2021_CUP F79J21005240001  per 
l’importo di € 16.000,00 proveniente dalla voce di entrata, “aggregato 03 – 
“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 – aggr.) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato” (liv. 2- voce), sottovoce 13 “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e 
Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale; 
la nota formale di autorizzazione al finanziamento, Prot.AOODGEFID-0043717 del 
10/11/2021 in prossimità della chiusura dell’esercizio finanziario per cui la somma viene 
gestita nel Programma Annuale 2022 in conto competenza; 
che il progetto prevede una percentuale per spese tecniche e di gestione tra cui è 
possibile  acquistare beni che danno diffusione  del finanziamento ricevuto a garanzia 
della diffusione della fonte di finanziamento e di quanto realizzato; 
che con Determina prot. n. 11121 del 26.10.2022 si è ravvisata l’opportunità di 
procedere in affidamento diretto, dall’O.E. Digital Printea di Daniele Liga di Palermo 
c.f. LGIDNL71C29G273E con partita iva 06758060823  all’acquisto di targhe e 
targhette inventario con loghi a colori comprese di servizio di stampa e serigrafia, per la 
pubblicizzazione del progetto Spazi e strumenti digitali per le STEM CUP 
F79J21005240001 al fine dare ampia diffusione alla fonte di finanziamento e a quanto 
realizzato, per  € 122,00 iva esclusa pari a complessivi € 148,84 iva inclusa; 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 
 

Unione Europea 

VISTO 
 
VISTA 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 

l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 
l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
la generazione dello smart CIG Z4F384E67C per identificare l’affidamento diretto 
all’O.E. Digital Printea di Daniele Liga di Palermo - buono d’ordine prot. 11155 del 
26.10.2022;  
a seguito di quesito prot. 12535 del 01.12.2022, posto sull’area riservata del portale 
dedicato alla gestione del progetto che, come precisato dall’ANAC con delibera 122 
richiamata in premessa, per gli affidamenti di qualsiasi importo relativi ai 
progetti finanziati con risorse del PNRR, è necessario utilizzare il CIG ordinario e 
non il CIG semplificato - smart; 
dell’impossibilità da parte di questa S.A. di procedere secondo normativa vigente 
all’affidamento diretto in questione in quanto sprovvisto di CIG ordinario- SIMOG; 

Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
 

DETERMINA 
 

• di annullare il CIG semplificato Z4F384E67C che identifica l’affidamento diretto all’O.E. Digital 
Printea di Daniele Liga di Palermo C.F. LGIDNL71C29G273E con partita iva 06758060823 
dell’acquisto di targhe e targhette inventario con loghi a colori comprese di servizio di stampa e 
serigrafia, per la pubblicizzazione del progetto Spazi e strumenti digitali per le STEM CUP 
F79J21005240001 al fine dare ampia diffusione alla fonte di finanziamento e a quanto realizzato, 
per l’importo di € 122,00 iva esclusa pari a complessivi € 148,84 iva inclusa; 

• di riportare il CIG ordinario (SIMOG) 9570899BB3 generato a regolarizzazione della procedura, 
in tutti gli atti relativi all’affidamento in questione per l’importo di € 122,00 iva esclusa pari a € 
148,84 iva inclusa in sostituzione del CIG semplificato Z4F384E67C; 

• di trasmettere all’O.E. la presente determina ai fini dell’emissione della fattura elettronica; 
• di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                                Rosaria Corona* 
 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it
http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it/

		2022-12-29T14:10:12+0100
	ROSARIA CORONA




